平成 25年度

第２回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成２５年６月１５日（土） 16:40～18:00

２．場 所：九州大学箱崎キャンパス 工学部建築学科建築１番教室

３．出席者：佐藤誠治，外井哲志，橋本信幸，坂井 猛，赤星健太郎，有馬隆文，内田智昭，大枝良直，加知範

康，趙 世晨，堤 昌文，日暮光一郎，三島伸雄，箕浦永子，吉武哲信 以上１５名

４．議 事

１．前回議事録の確認

２．理事会報告（4月12日，5月24日分）

３．総会報告（PS実施報告，課題等）

４．平成25年度顧問幹事

５．支部幹事会内の役割分担

６．平成25年度年間スケジュール

７．平成25年度幹事会議題

８．都市計画サロン

９．支部活動の検討

10．「支部ニュース」（7月発行分）

11．「支部だより」（6月号）

12．名義後援について（2件）

13．会計報告

14．その他

５．議事内容

１． 前回議事録の確認（佐藤）

・事前メール審議にもとづき，前回の会議内容を確認した．

２． 理事会報告（4月12日，5月24日分）（佐藤）

・別添の議事録に基づき平成 25年度第1回理事会の議決事項として，会員の入退会，研究委託案件（1

件），平成24年度事業報告・収支報告及び平成 25年度事業計画・収支予算，名誉会員の推薦，役員

（理事・監事）の一部改選，功績賞・国際交流賞の選考，財務改善に関わる基本方針，常置委員会

（事業・国際）委員の交代について承認されたことについて報告があった．

・別添の議事録に基づき平成 25年度第２回理事会の議決事項として，副会長・専務理事代行・常務理

事の選任，各支部の支部長・副支部長の選任と支部長職務代行順位，研究委託，常置委員会委員（編

集）の交代，第５回世界工学会議でのテーマⅡ建設系サブテーマ協力について承認されたことにつ

て報告があった．

３． 総会報告（PS実施報告，課題等）（有馬）

・平成25年度九州支部総会時のポスターセッションについて実施報告があった．

・今年度は新しい取組みとしてポスターセッションの前にパワーポイントによる発表を実施したが，

賛否の意見が出され，担当幹事を中心に次年度以降の開催に向けさらなる対応策の検討を行ってい

くことが確認された．

４．平成25年度顧問幹事（坂井）

・総会資料からの一部変更について説明があり，添付資料に示す原案のとおりで承認された．

５．支部幹事会内の役割分担（坂井）

・添付資料（本人承諾済みの役割分担案）に基づき，幹事会内の役割分担の案について昨年度との変

更点を中心に説明があり，原案通り承認された．

６．平成25年度年間スケジュール（箕浦）

・添付資料に基づき，原案通り承認された．

７．平成25年度幹事会議題（坂井）

・添付資料に基づき今年度の幹事会議題が報告され，概ね原案どおり承認された．

・支部長より，毎回の幹事会において事業項目のすべてを議論することが提案された．

８．都市計画サロン（橋本）

・添付資料に基づき今年度の都市計画サロン開催（日時・講師等）について説明があった．

・よりオープンな場でより多くの方にご出席いただけるような工夫が必要との指摘があり，次回以降

の開催について改善を検討することが確認された．

９．支部活動の検討（坂井）

・添付資料に基づき今後の支部活動の内容についての進捗状況について説明があった．

・「都市計画九州 WHO’s WHO」の書式については簡略化したほうがいいという指摘があり，次回幹事

会で再提案されることが確認された．

１０．「支部ニュース」（7月発行分）（佐藤）

・７月発行分の執筆者案が紹介され，原案通り承認された．

・新設した「九州の都市計画・Who’s who?」の書式について案が出され，原案通り承認された．

１１．「支部だより」（6月号）（箕浦）

・添付資料により2013年5月に学会本部へ投稿済みの支部だよりについて報告がなされた．

１２．名義後援について（2件）（箕浦）

・別添資料に基づき福岡アジア都市研究所からの「2013年アジア都市景観賞」に関する名義後援依頼

について，既に執行部で検討のうえ承認済みであることが報告された．

・別添資料に基づき福岡県からの「第 26 回福岡県美しいまちづくり建築賞」に関する名義後援依頼

について報告があり，後援について承認された．

１３．会計報告（内田智）

・別添資料に基づき平成 25年5月末現在の会計報告がなされ，原案通り承認された．

１４．その他

・特になし．

＜以上＞